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Nr AKTIVET 2015 2014 

Aktivet Afatshkurtra 
... 
... 

Aktiv et mo netare 
Investime 

1 Ne tJtUj otonesie te njes/ve ekonornuce brenda qtupit 
2 Akslonet e veta 
3 Te tjere Fmanciare 

1,984 ,791 631 ,444 

... Te drejta te arketueshrne 
1 Nga ek uvneti I sbtrytenmtt 
2 LloganlKerkesa te arketueshme (Mento) 
3 Llogan/Kerkesa te arketueshme 
4 TO tjet» 
5 Kapltall nenshkruar I papaguar 

shuma 

46,720,746 
49,413 ,543 

0 

96,134 ,289 

29,443 ,932 
53,449 ,884 

0 

82,893 ,816 
... 

... 

... 

tnventaret 
1 Lende e pa re dhe materiale ie konsumueshme 
2 Prootume ne proces dhe g;ysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Mallra 
5 Akt/ve Blologjike (Gj8 e gjalle ne rntje e mejmen) 
6 AAGJM te mbajt ura per shllje 
7 Pa rapagime per inven tar 

shuma 
Shpenzime te shtyra 
Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara 

561 00 

110 ,579,852 

° ° 110,635 ,952 

121,297,423 

0 
121,297,423 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Akt ivet Afatgjata 
... Aktive financiare 

1 Tuu, otonesie ne njes/te ekonomike brenda grup/t 
2 Tnu! te huadhemes ne njesue ehonorntke brenda grupJt 
3 Tlfuj oroneste ne njes/te ekonomike ku ka uiterese pjesemerrese 
4 Tituj te huedbentes ne njeslte ekonormke ku ka interese pjesemetrese 
5 Iitu; te tjere te mba;tur 51 ekuve eteunete 
6 Tuu, te tjere te huadhemes 

208 ,755 ,032 204,822 ,682 

... Aktivet materials 
1 Toka one ndertesa 
2 Imp /ante dhe makinen 
3 Te t;era Instal/me dhe paJl5je 
4 Psrepequne per ekitve metenete dhe ne proces 

2,775 ,444 
o 

2,500 ,374 
275 ,070 

3,469 ,314 
o 

3,125,468 
343 ,846 

... Ativet biologjike 
" 

... Aktive jo materiaJe: 
1 Koncesione.patenta.hcenca.rnarka treqta re.te drejta dhe aktrve te ngJashme 
2 Emn I Mire 
3 Pereoeqime per AAJM 

... 

... 
Aktive tatimore te shtyra 
Kapita!i i nenshkruar i papaguar 

\I ~'kl ~KTIVEVE AFATGJATA 
~p"ESHQA).£~ I VET 0 TAL E 

2,775,444 
211 ,530 ,476 

3,469 ,314 
208,291,996 
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALJ 2015 2014 

~ Dety rime afatshkurtra : 
1 Tifuif e huamarrjes 
2 De fyrime nda} institucio neve te kreots» o 47.289.4 28 
3 Arketlme ne avance pe r potosi 
4 Te pagueshm e ndaj tornu orevo 49,39 7,289 44,568,74 2 
5 Dettese te pagueshme 
6 Te pagueshme ndej njesive ekonomtke brenda qrut»: 
7 Te pagueshme ndaj ruesive ekonomike ku ka mteresa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj p uno ruesve 6 17,929 680,064 
9 Te pagueshme pe r delynmet tal/more 55 ,566 48 ,606 
10 Te tje ra te pagueshme 

~ Te pagueshme per shp enz ime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provi zione 

Total; Detyrimeve afatshkurtera 50,070 ,783 92,586,840 
~ Detyr ime afatgj ata: 

'1 Tilui t e tiuemetrjes 
2 Detyrime ndaj tnstltucto neve te kre ois« 121 167 280 75,84086 1 
3 Arketimet ne avance pe r po tosi 
4 Te pagueshme per ekuvitetm e shfryteZlmlt 
5 Deftesa Ie pagueshme 
6 Te pagueshme nda; n;eslVe ekono truke brenda gruplf 
7' • Te pagueshme nda; rues ive -etcoaonuk» ku ka mteresa pi es emerrese 
8 Te t;era Ie pagueshme 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione : 

1 Provm one per pensione! 
2 Ptoviuone fa tiere 

~ Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 121 ,167 ,280 75 ,840,861 

DETYRIMET TOTALE 171,238,063 168 ,427 ,701 
~ Kapitali dhe Rezervat 
~ Kapital i i Nenshkruar 21 800,ODO 21,800 ,000 
~ Prim i i lidhur me kapitaJin 
~ Rezerva rivleresimi 
~ Rezerva te tjera 

1 Rez erva /igi ore 1 865,31 8 1,865 318 
2 Rezerva te t;era 23,040,548 23 ,040548 

~ Fitimi i pashperndare (6,841.570) (1,604,320) 
~ Fitim I (Hurnbja e Vitit) 428 ,117 (5,237,250) 

Totali i Kapitalit 40,292 ,413 39 ,864 ,296 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 211 530476 208291 997 
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Nr Pershkrim i i Elementeve
 

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytez im It
 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
 
~ Puna e kr yer nga njes ia ekonom ike dh e e kapitalizuar
 
~ Te ardhura te tje ra tEi shfrytezimit
 
~ Te ardhura te tjera ne avance
 

~ Landa e pa re dhe material e te konsumueshme
 
1 Mallra per stutje
 

2 It: tior« shpenzune 

~ Shpenzim e te personelit
 
., Paga dhe stiperbhme
 

2 Stipenzune te s,gurrmeve snooerore/snenaetsore (pereoitur vecmas nga
 

shpenzunet per pensionct)
 

~ Zhvlerestmi i ak tiveve afatgj ata materiale
 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizim i
 
~ Shpenzime te tjera shfrytezirni
 

~ Te ardhura te tjera
 
1 Te ardhura nga njes,lti okonomuce ku ka interesa pjesemerrese (po roqnu:
 

vecmes te ardhural ngo njeslte ekononut«: brenda grupJl)
 
2 Te ardhura nga uwestunet dhe tiuete e Ijera oiese e okuveve afatgJ8to
 

(oerequur ver;mas te ordburo! nga niesue ekonomtke brenda grL/pit)
 
3 Inleresa te etketuesnem dhe te nrdhure te tiere te ngj3shme (peteqttur
 

ver;mas te erdtiuret nga njeslte ekonolTlike brenda gruplt) 

th~leresimi i aktiveve financiare'dhe investlmeve financiare te mbajtura si
 
~ aktive afatshkurtra
 

~ Shpenzime financiare
 
1 Stipenzune interest dhe shpcnzltTl.e te ngjashme (oereouur ver;mas
 

shpenztmet per t'u paguar tek njesite ekonotmtce brenda grL/plt)
 

2 Shpenzime te tjeretmenciere
 

~ Pjesa e fit imiUhumbjes nga pjes ernarrjot 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 

~ Shpenzimi i tatirnit mbi fitim in 
1 Shoenzutn ektuet ! tetumt mt» htntun 
2 Stipenzmu I teiun tuumi ie shtyre 

3 Pjesa e tatun tuumt te ptesemerrjeve 

~ Fitimi/Humbja e vit it 

~ Fitimi/Humbja per: 
Ptoneret e njestse ekonortuk« meme
 
lniereset jo-kontrolluese
 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfsriirese 

Nr Pershkrimi j Elementeve 
~ Frurni/Hurnbja e vrtu 

Te ardhu ra te tjera qjitheperfshirese per vrun
 
Dlferencal (+/-) nga perk thum I mo nedhes ne vepnrntan te huaJa
 
Orferencat (+1-) nga nv leresrrm I akt iveve afa tqrata ma te nale
 
Diferenca t (+1-) nga nvleres rrni i akuvet fmanciar e te mbaj tura per shrtje
 
Pjesa e Ie ardhurave gJ lthe perfshirese nga pjesernarrje t
 

~ Totalr I Ie ardhurave Ie trera gJ lthepe rfshlrese per vum 

2015 2014 

72,555 ,101 58,190,345 

11,667 

(64 ,688 ,024 ) (50 ,055 ,377) 
(60,261 ,846) (47,602,146) 
(4.420 ,178) (2,453.231 ) 

(1,940,601) (2,368,634) 
(1.7 14 ,462) (2092,640) 
(226,139) (275 ,994) 

(69 3,870) (867 ,329) 

(4,697 ,686) (9,983 ,219 ) 
(6 763 ,022) (9749303), 

2,065 ,336 (233916) 

546 ,587 (5,084 ,214) 

118 470 153,037 

428,117 (5 ,237 ,251 ) 

2015 2014 
428 ,117 -5,237 ,251 

~ Totali I te ardhu ravo qji the perfsh rrese per vrtm	 ~/j:)~1}, 
~ Totah I	 te ardhurave/hu mbjeve gjl lheperfshmjse per 

Proneret e njesise ekonomike meme 

interests! to -kontroltuese / {~BA~':; I 
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2015 2014 

~ Fluks i i Mjeteve Monetar e nga/(perdorur ne) aktivitetin e shf ry te zimit 

Fitim / HumbJa e vttt! 546,587 (508421 4) 

Rrequlhmet per shpenzimet iomonetere 

Shpennmet Iinenctere jomonetere 

Snoenzimet per tettmm min ttnmtn jomoneier 

Shpenzune kotisurtu dhe emotttzmu 693 ,870 867 ,329 

Zhvteresutu I ektiveve afatgjata matena/e 

F tuks, I mje teve monetare I oertsriue ne ekuvnote! investuese 

Fuirn nga stut]« e ekuveve afatgjata matena/e 

Norysturnet ne ekuvet dhe detynmet e sntrytezunu 

Rel7le/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te uere (13,24 0,473) 6,415,482 

Re nie/(mtje) ne inventere 10661 471 3,420 ,914 

Re me/(rritje) ne parap agime 

Rntje/(reme) ne detynmet e pagueshme 2,810,362 (4 990 ,851 ) 

Mjete.mon etare neto nga /(perdor~r ne) akt ivite~in e shfrytezirnit 1,471 ,818 629 ,660 

~ Flu ksi i Mjeteve Monetare nga/(pihdorur ne ) aktivi tetin e invest imit 

Para neto te peroorute per blerjen e filla/eve 

Para neto te arke tuara nga sh itja e fllia/eve 

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata matena/e J ° 0 

Arketlme oqe sh/tja e ekuvevo afatgjata matena/e 

Pagesa per bteqe» e mvestimeve te Ijera 

Arketlme nga shltj8 e Invest/move te Ijera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/ (pe rdoru r ne) aktivitetin e investimit 0 0 

~ FJ uks! i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) akt ivitetin e financimit 1,471 ,818 629 ,660 

»rkeume nga emeturu I kapltalit eksioner 

Atketune nga emeturu I eksioneve te peroorure Sl koteters! 

Hue te etketuere 

Pagesa e kostove te trenseksiorut qe notien me krecute dhe tiuete 

Rlb/erje e eksioneve te veta 

Pagesa e sks ioneve te peroorure SI ko/atera/ 

Peqe so e. huave 

Pagese e detynmeve te quese imenctere 

Teurn ttunu I oequer (118.470) (153 ,037) 

Otvuie noe te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) akt ivitetin e financimit 1,353, 347 476 ,623 

1,3 53 ,347 631.4 44 

-: 631 444 
/ 1,984,791 631,444 
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1 ---
SHENIMET SPJEGUESE 

Dhcrua e sherumeve shpjeq uese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 I perrruresua r
 

Plotesirn: I te dhe nave te kesaj pjese ouhet te benet sipas kerkesave dhe struk tures standa rte te
 

percakt uara ne SKK 2 te perrruresuar Rradha e dherues se spjeq.rneve duhet te Jete
 

a) Informacion I perqjrthsern che pohukat kontabel
 

b)Shen lfTlel qe shpjeqoj ne zerat e noryshern te pasqyrave Imancrare
 

c) Snernme Ie tjera shpjeqeuse
 

~ Informacion i pergjithshem 

1 Kuadn li9Jor. LlgJi t 9228 dt 29 04 2004 "Per Kontabtutetm dhe Pasqyrat Fmanciare" 
2 Kuadn ko ntabel i aplrkua r Stndartet Kombeta re te Kontabrhtetit ne Shqipen (SKK 2) 
3 Baza e perqatnjes se PF Te drej tat dhe detynmet e konstat uara (SS K 1) 
4 Panmet dhe ka raktenst ikat ctlesore te perdor ura per hartrmin e P F (SK K 1) 

a) NJE SIA EK ONOMIKE RAP ORTU SE ka rnbajt ur ne Ilogante e sa, akuvet. pas ivet dhe 
transaksionet ekonorruke te ve ta 

b) VIJIMESIA e vep nrntanse ekonorruke te njesise sone raportuse eshte e siquruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nde rprerj en e akuvitent te saj 

c) KOMPEN SIM rrudis nje aknv: dhe nJ e pas.vi nuk ka , ndersa midis te ardh urave dhe 
shpenztrneve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK 

d ) KUPT USHMERIA e Pasqyrave Fmancrare eshte raahzuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushm e per perdor ues te jashtern qe kan e njohun te perq jit hesh rne te 
mja ftueshrn e ne fushen e ko ntaornte tu. 

e) MATERIALI T ETI eshte vleresua r nga ana jone dhe ne baze te tlJ Pasqyrat Fmancrare 
Jan e har tuar vetem pe r ze ja matenal e. 

f) BESUSHM ERIA per hartirmn e Pasqyrave Fmanc iare eshte e siqu ruar pasi nuk ka 
gabime matenale duke zbatuar parrmet e meposhteme 

- Parrrrun e paraq itjes me bes ruken 
- Panrmn e perpa resise se permbajljes ekonorru ke mb: for men 119jore 

. - Parirmn e paaneshmense pa asnJe inf luencrrn te qe lMrnshem 
- Panrrun e matu nse pa opurrnzern te teperuar,pa nen e mbivleresrm te qethrnshern 
- Panrrun e plotes ise duke paraqrtur nje parnje te verte te e te orejte te PF 
- Pa nrrun e qendrushmense per te mos ndryshuar pohtikat e metoda t kontabel 
- Par irrun e kra hasushmense duke siqu ruar krahas irrun m idis dy penu dhave 

A II Politikat kontabel 

Per percaktrrrun e kostos se mventareve eshte Z9jedh ur metoda "FWO" ( hyrJe e pare 
dahe e pare (SKK 4) 

Vleresi rru fillestar I nJe elemen ti te AA M qe ptoteson knte ret per njo hje Sl akuv ne btlanc 
eshte vleresuar me kosto. (SK K 5. 11) 

Per prodhurun ose kr ijrrnm e AA M ku r kjo financohet nga nJe hua.kostot e hua ma rrjes (dhe 
interesat) esh te metoda e ka pitauztrrut ne kos ton e ak tivrt per periudhen e mvesti rrnt (SKK 5) 

Per vleresrrru I me paseshem I AAM eshte zqjed hur rnodeli I kos tos duke I para qrtur ne 
brlanc me kos to min us arnoruzurun e ak umuluar (SK K 5) 

., Per lloqa nljen e arnornztrrut te AAM (SKK 5) njesia jone ekonorruke ka percaktuar 
Sl metode te amo rtrzirmt te ndertesave me toden uneare dhe per AAM te tjera metoden e amortizrrrut 
rnbi bazen e vleftes S8 mbetur ndersa norma t e amortrzt rrut jane pe rdo rur te njellojta me ate te sisterrut 
flskal ne fuqi dhe konkrensht 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
- Ko rnpju tera e siste me mforrnacioru me 25 % te vleftes se mbe tur 
- le gjl tha AAM te ijera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per IIogantjen e amornzrrnit te AAJ M (SKK 5) njesia ekonorruke raportuese ka 
percaktuar Sl metode te arno rtrzrrru t metoden uneare me norme n e arnoruzurut me 15 0!c, ne VII 

(
 



SI1E NI MET SliP J E G U E S..£ 

.!! Sh en ime~n e zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAr SHKURTERA 

Aktivet monetare 
Banka 

Nr lloqanse ne Viera ne Kurs i Viera 
Nr Monedha
 

vaiute fund vrtit leke
 

1 sanka / bkt. rzb, kre etj l ek 1,972,790 1,972,790
 

2 Banxa I bkt,rzb , kre etj Eur 10.5 137.28 1,4 36
 

3 Banka i bkt.rzb, kre e tj usd 1.6 12~.l9 200
 

4 Banka I bkt . rzb. kre etj GpO 24798
 

5 Ganka ! bkt.rzb, kre etj JPY 1 08
 

Totah 1,971,554
 

likuldltetet ne Euro ,ne fund te penuches Jane konvertuar me kursm e BSH . 

Aktive te tj era f jnan ciar e afatshkurtra 

>	 Ktiente per tu arketuar %,720,746 Leke
 

( Shumat'e teturusr» te atetpne te paarket~ra nqa klientet
 

>	 oebuore ane sreanore te tjere, 49,4 13,543 Leke
 

Tetttrn Fitlml & TVSH mt» paguar.
 

>	 Iventeret 110,635,952 ; Leke
 

( Iventen I mal/rave gjendje me31.12.2015 v!eresura me koston e bterjes ne stiumet 110,5 79,852 ' leke
 

Parapaglme per porost oe Import dhe brenda vendtt ne shumen leke
 

>	 stmeonme te shtyr» dhe te parapaguara nuk ka Leke 

Aktive afatgjata 

Nr	 Progr Kornjut Mak&PalsJc MJetc Trasporti PalsJc Lyre PallSje Iformatlke 
Total Ascte 

Gjendje 01 01.2015 1.746,933 6,413 ,252 1,431,288 9,591,473 

Shtesa Gjat vrnt ° 
Pakesune mat vmt o 
Gjendje 31. 12 .2015 1,746,9 33 6,413,25 2 1,4 31 ,288 9,59J,473 

2 Arnortmrni 8 9,140 535,9 54 68,769 693,863 

Gjendje 01 .01.2015 1,3 01,2 34 3,733,4 84 1,087,442 6,122,160 

Shtesa Gjat vint 89,140 535,95 4 68,769 693,H63 

Pakesirne gj at vitrt o 
Amortizimi a kurn ul uar me 
31. 12 .15 1,3 90,3 74 4, 269,438 1,156,211 6,816 ,023 

Viera neio me 0101 J5 445 ,699 2,679, 768 343.8% 3,469 .311 

Viera neto m e 3 1. 12.15 356,55 9 2,143,814 275,077 /' 2,775 ,450 
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Pasivet Afatshkurtra 

> 

> 
> 
> 

Detynme nas) mstuuaoneve te kredtse 

( Overdraft prene RZB banke, 
Te pagushme nde) fumitoreve per blerje te pal/kUldara 
Detynme per personettn paga muejt atneto: IlkUlduar ne janar ne shumen 
Dctynme tat/more ne shumen 

49, 397,289 
617,929 
55,566 

leke 
leke 
leke 
lekc 

a) (Sigunme shoqerore muej. Dhj etor 2015 peouer ne j enar 2016 
b) ( TA P per muaj in Dhjetor-2015paguar ne j snsr 2016 , 
c) / rsumne bunm per rnuejin Dhjetor-2015 paguar ne j anar 2016 , 
d) (Tenm mbi ttttrmn per tu paguar Ilogantur 5/mbas tntenot 
f) ( Tvsh MuaJl Obj etor 2015paguar ne I sner 2016 

35,166 
20,400 

leke 
leke 
lcke 
ieke 
leke 

> Teardhura te penudneve te ardhshm 
( Kjo sbume peroenet : Parapagime te arketuara nga ANI ON sh.p.k 

leke 

> Fitt rru I ushtrinut 
Shpenzune te pa zbnteshme( Gjoba ) 
Fltlml para tanrmt 
Tat irru rnbi fit rrmn I lIogant ur 

546,58 7 
243,216 
789,803 
118,470 

lekc 
leke 
leke 
leke 

.. 

~ Shenime te tjera shpjequese 

NgJarJe (e ndodhura pas dates se-bnancrt per te ola t behen rrequllrrne apo nqjarje te
 

ndodhura pas dates se buano t per te olat nuk behen rregulhne nuk ka.
 

Cabime matenate te ndodhura ne penudhat kontabel te mepareshme te konstatuara qjate
 

oenudhes rraoortuese dhe qe konqjrrn nuk ka.
 

Hartuesi I Pasqyrave Finnaciare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Administratori 
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Shoqeria : ALBAFIRE sh.p.k 
NIPTl: K41315003J 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fjllestare 2015 

GJendJ e Gje ndje
Nr Emertimi Sas ia Shtesa Pakesime 

01/01 /2015 31/12/2015 
1 Taka 0 
2 Noertirne 0 
3 Makl nen ,palsJe 1,746 ,933 1,746,933 
4 MJete transpo rt: 6,4 13,252 6,4 13 :~ 

5 [kornpjutenke 1,431,288 1 .431,28~ 

1 Zyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTALI 9,591,473 0 0 9,591473 

Amortizimi A.A.Materiale 2015 

~GjendJ e Gjenoje
Nr Emertimi Sasra Shte sa Pakeslme 

01/0 1/2015 31/12/2015 
1 Taka 0 0 0 
2 Ndertime 0 
3' Makmeri.palsje,vegla ).;-30 1,234 89 140 1,390,374 
4 MJete transporti 3733 ,483 535954 4,269,437 
5 kornpjutenke 1,087,442 68(69 1,156,211 
1 Zyre 0 0 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TO TALI 6,122,159 693,863 0 6816,022 

Viera ~{ontabel Neto e A.A.Materiale 2015 

Cje ndje GJendJe
Nr Emertim i Sas ia Shtesa Pakesime 

01/01/2015 31/12/2015 
1 Toka 0 0 0

1-. 
2 Ndernrne 0 0 0 
3 Maklnen,palsJe ,vegla 445,699 0 89 ,140 356 ,559 
4 MJele transport: 2,679,769 0 535 ,954 2 143 ,815 
5 kornpjuterike 343,846 0 68 ,769 275,077 

- -
1 Zy re 0 0 0 0 

2 0 0 0 
3 " 0 
4 0 

TOTAL! 3,469,314 0 693,863 2,775451 

Administratori 
MIRELA KRUJA 
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